АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ат <<ll.>> LLl^:,li,, 2025 года Nч ,€39

г. Балей

О создании общественной
комиссии по формированию
комфортной городской среды в
Балейском муниципальном
округе Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 0б.10.200Зг. Nsl31-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
\0.02.2017 г. J\Ъ 1б9 (Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федералъного бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муницип€uIьных программ формирования
современной городской средьD), руководствуясь статьей 32 Устава
Балейского муниципztJIьного округа Забайкальского края, администрация
Балейского муниципапъного округа Забайкалъского края
постановляет:

1. Утвердить Положение о Комиссии по формированию комфортной
городской среды на территории Балейского муницип€lJIьного округа
Забайкальского края согласно приложению J\b 1 к настоящему
постановлению.

2. Создать общественную Комиссию по формированию комфортной
городской среды на территории Балейского муницип€tпьного округа
Забайкальского в составе согласно приложению j\b 2 к настоящему
постановлению.

З. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

4. Настоящее ние опубликовать в сетевом издании
<<Балейское

глава Балейского
муниципаJIьного
Забайкальского края

J'

Исп, Б1,,зtlва-Яковлева Е, Il.

ская-новь.рф).

Ушаков Е.В

мя
ДOrfпЕrfrв

2

Приложение Ng 1

к постановлению администрации
Балейского муницип€Lпьного округа

Забайкальского края
от <</ ii>> i,/. j,{1/l-| 2025г. ЛГs,7'_lr]

Положение об обшественной комиссии
по формированию комфортной городской среды на территории
Балейского муниципального округа Забайкальского края

1. Обшдие положения

1.1. Общественная комиссия по формированию комфортной городской
СРеДЫ в БалеЙском муниципzLльном округе ЗабайкztJIьского края (далее

-КОмиссия) создается в соответствии со статьей 14 Федерального закона от
03.10.2003Г. Ns 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
СаМОУПРаВЛеНия в РоссиЙскоЙ Федерации>>, Постановлением Правительства
РоссиЙскоЙ Федерации от 10.02.2017г J\9 169 кОб утверждении Правил
предоставлениrI и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
програмМ субъектов РоссийскоЙ Федерации и муницип€lJIьных программ
формирования современной городской средьD), в целях организации
общественного обсуждения про|раммы по формированию комфортной
городской среды на территории Балейского муниципаJIьного округа
забайкальского, проведения оценки предложений заинтересованных Лиц,
ПОДВеДение итогов голосований, а также для осуществления контроля за
Ре€LJIИЗаЦИеЙ пРограммы после ее утверждениrI в установленном порядке.

|.2. КОМИССия в своей деятельности руководствуется действующим
ЗаКОНОДаТеЛЬСТВОМ РФ, в том числе КонституциеЙ РоссиЙской Федерации,
ФеДеРаЛЬныМ законом (Об общих принципах организации местного
СаМоУправления в РФ> от 06.10.200З г. Ns 131-ФЗ, Уставом Балейского
МУНИциП€Llrъного округа Забайкальского края, настоящим Положением.

1.3 Комиссия создается при администрации Балейского
мунициП€LIIьногО округа ЗабайкаЛьского края и действует по мере
необходимости.

1.4. Задачами Комиссии являются:
-выработка эффективных решенийl }читывающих мнения

общественности, по воtIросам повышения уровня благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов, общественных территорий
мунициПzlльного образования и вкJIючения их в муницип€lJIьную программу
<Формирование комфортной городской среды на территории Балейского
мунициПztлъногО округа Забайкальского края (далее муниципzUIьная
программа);

-принятие и проведение комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц о вкJIючении дворовой территории в муницип€tльную
программу;

.\

3

-проведение комиссионной оценки предложений жителей,
О Включении наиболее посещаемоЙ муниципЕIIIьноЙ территории общего
пользования (улица, площадь, парк, набережная и т.д.) в муницип€tльную
программу;

- отбор дворовых территориЙ многоквартирных домов дJuI включения в
муниципальную программу ;

-отбор предложений для включения в муницип€Lльную программу
наиболее посещаемоЙ муниципальной территории общего пользования
населенного пункта;

-подведение итогов общественного обсуждения проектов
муниципальной про|раммы;

- осУЩествление контроля за ре€tдизацией муниципальной программы
после ее утверждения в установленном порядке.

1.5. Все решения Комиссии носят рекомендательный характер.
2. Состав Комиссии

2.|. В состав Комиссии по согласованию моryт входить представители
админисТрации муницип€Llrьного образования, а также глава Балейского
муниципапьного округа Забайкальского края, представители общественных
организаций БалейскогО мунициП€lJIьногО округа Забайкальского края.

2.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администр ации
ъалейского муницип€uIьного округа Забайкальского края.

2.з. В состав Комиссии С правом совещательного голоса моryт
включаться привлеченные специatлисты, представители общественности.

2.4. Руководство Комиссией осуществляет председателъ Комиссии, а во
время его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

2.5. Секретарь Комиссии организует ее рабоry:
- извещает членов Комиссии И заинтересованных лиц о предстоящем

заседании Комиссии;
- рассылает членам Комиссии необходимые материzшы;
- оформляет протоколы заседания Комиссии;
-выполняет иные организационные функции в пределах своей

компетенции.
З. Порядок принятия решений Комиссией

3.1. Заседание Комиссии считается правомерным (кворум), если
присутствует не менее половины членов Комиссии с правом решающего
голоса.

3.2. Решения Комиссии принимаются большинством голосов ее членов
с правом решающего голоса, присутствующих на заседании Комиссии.

3.3. При равенстве голосоВ членоВ Комиссии, гоJIос председателя
(председателъствующего) является решающим.

З.4. РеШениЯ Комиссии оформляются протоколом и подписывается
председателем Комиссии. Не Догý/скается заполнение протокола карандашом
и внесение в него исправлений.

з.5. Протокол заседаниrt Комиссии составляется в 2 экземплярах, один
из которьгх остается в Комиссии, другой передается в администрацию
БалейскОго муниЦипЕ}JIьноГо округа Забайкальского края.

\\

4

Приложение JrlЪ2

к постановлению администр ации
Балейского муницип€Llrьного округа

Забайкальского края
от <<lб уу {_еlаИ{ 2025г. J\Ъ jl'i i

состАв
Состав общественной комиссии по формированию комфортной городской
СРеДЫ На ТерриТории БалеЙского муницип€tJIьного округа ЗабаЙкальского

края

Ушаков Евгений Владимирович Председатель комиссии: Глава Балейского
NI)1ццципального округа Забайкальского Kpajl

Семибратов Владимир
Александрович

Заместитель председатеJu{ комиссии: Первый
заместитель главы Балейского муниципального

округа Забайка_llьского KpEuI по вопросаN4 жилищно-
коммун€шьного хозяйства, связи, дорожной
деятельности, строительства, архитектуры и

благоустройства

Бузова-Яковлева Екатерина
николаевна

Секретарь комиссии : сrтециаJIиста отдела
архитектуры, градостроительства и благоустройства
администрации Ба_шейского муниципальЕого округа

Забайкальского Kparl
члены комиссии:

Шукстрова Нина Владимировна начальника отдела архитектуры,
градостроительства и благоустройства

администрации Балейского муниципального округа
забайка;rьского

KoBa_lteHKo Павел Иванович Председатель Совета дегIутатов Балейского
забайка,тьского

ромаrценко Николай Викторович Член Совета дегIутатов Балейского муниципilльного
забайкальского

устимова Галина Анатольевна Член Совета депутатов Балейского муниципzlльного
округа Забайкальского кр€u{

Бова Ольга Викторовна Член Совета деrrутатов Балейского муниципчlльного
забайкальского

края